
 
Originale 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.178 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE ALLE  CONCESSIONI 
CIMITERIALI           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 17.15 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 178   del   22/12/2011 
 
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE RELATIVE ALLE 

CONCESSIONI CIMITERIALI           
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA  la Relazione dell’Assessore Marcello Giacomo     
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 19 del 04/02/2010 – esecutiva – con la 

quale si determinavano le tariffe delle concessioni cimiteriali secondo il seguente 
prospetto: 

 
LOTTI "A" - "B" - "C" - "D" - "E" - "H" - "I" - (in  parte ex lotto "L") - "P" - "Q" - "R" - "S" - "T" 
1 Fila dal basso verso l'alto      €    2.390,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €    2.920,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €    2.750,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €    2.080,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €    1.630,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €    1.450,00  
       
LOTTI "F" - "G" - "I" - (in parte ex lotto "H") - "L" - "M" - "N"   
1 Fila dal basso verso l'alto      €    1.840,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €    2.310,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €    2.150,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €    1.560,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €    1.160,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €    1.000,00  
 
CELLETTE OSSARIO: LOTTI "A" - "E" - "O" - "U"   
1 Fila dal basso verso l'alto      €      580,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €      660,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €      730,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €      730,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €      520,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €      450,00  
7 Fila dal basso verso l'alto      €      330,00  
8 Fila dal basso verso l'alto      €      250,00  

 

 

 

 



 CELLETTE OSSARIO E NICCHIE CINERARIE: LOTTO “V”    
1 Fila dal basso verso l'alto      €   760,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €   860,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €   950,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €   950,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €   660,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €   610,00  
7 Fila dal basso verso l'alto      €   440,00  
8 Fila dal basso verso l'alto      €   350,00  
       

CELLETTE OSSARIO LOTTO “L” (DA N.1 COFANETTO OSSARIO) 
4 Fila dal basso verso l’alto     € 410,00 
5 Fila dal basso verso l’alto     € 300,00 
6 Fila dal basso verso l’alto     € 230,00 

 

Concessione delle Aree Cimiteriali                                             €/MQ. 2.065,83 

  VISTA la proposta dell’Ufficio competente che, in considerazione del mancato 
aggiornamento delle tariffe delle concessioni cimiteriali dal febbraio 2010 ad oggi propone un 
aumento medio del 5%  arrotondato per eccesso o per difetto alla decina di euro, delle 
concessioni stesse; 

 

RAVVISATA l’opportunità di confermare che  ai non nati ed ai non residenti nel Comune di 
Bricherasio sia solo concesso dell’ultima fila di tutti i lotti esistenti dei loculi, cellette ossario e 
nicchie cinerarie  con una maggiorazione del 100% delle tariffe in vigore;  

 

SENTITO il parere della Giunta che ritiene opportuno mantenere invariato il valore delle 
concessioni delle aree cimiteriali procedendo ad adeguare le tariffe dei loculi, cellette ossario e 
nicchie cinerarie; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente  
 

DELIBERA 
 

1) di stabilire le tariffe relative ai loculi cimiteriali, cellette ossario e nicchie cinerarie come dal 
seguente prospetto, con un aumento medio del 5%:  

LOTTI "A" - "B" - "C" - "D" - "E" - "H" - "I" - (in  parte ex lotto "L") - "P" - "Q" - "R" - "S" 
- "T" 
1 Fila dal basso verso l'alto      €    2.510,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €    3.070,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €    2.890,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €    2.180,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €    1.710,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €    1.520,00  
       
LOTTI "F" - "G" - "I" - (in parte ex lotto "H") - "L" - "M" - "N"   
1 Fila dal basso verso l'alto      €    1.930,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €    2.430,00  



3 Fila dal basso verso l'alto      €    2.260,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €    1.640,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €    1.220,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €    1.050,00  

 

CELLETTE OSSARIO: LOTTI "A" - "E" - "O" - "U"   
1 Fila dal basso verso l'alto      €      610,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €      690,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €      770,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €      770,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €      550,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €      470,00  
7 Fila dal basso verso l'alto      €      350,00  
8 Fila dal basso verso l'alto      €      260,00  

 

 CELLETTE OSSARIO E NICCHIE CINERARIE: LOTTO “V”    
1 Fila dal basso verso l'alto      €     800,00  
2 Fila dal basso verso l'alto      €     900,00  
3 Fila dal basso verso l'alto      €   1.000,00  
4 Fila dal basso verso l'alto      €   1.000,00  
5 Fila dal basso verso l'alto      €      690,00  
6 Fila dal basso verso l'alto      €      640,00  
7 Fila dal basso verso l'alto      €      460,00  
8 Fila dal basso verso l'alto      €      370,00  
       

CELLETTE OSSARIO LOTTO “L” (DA N.1 COFANETTO OSSARIO) 
4 Fila dal basso verso l’alto     €       430,00 
5 Fila dal basso verso l’alto     €       310,00 
6 Fila dal basso verso l’alto     €       240,00 

 

2) di mantenere inalterata la tariffa delle concessioni delle aree cimiteriali pari ad € 2.065,83 al mq. 

 

3) di confermare per i non nati ed i non residenti nel Comune di Bricherasio solo la concessione 
dell’ultima fila dei loculi, cellette ossario e nicchie cinerarie  di  tutti i lotti con una 
maggiorazione del 100% delle tariffe in vigore;  

4) di confermare la valutazione dei lotti delle aree cimiteriali determinata con deliberazioni  G.C. n. 
78 del 09/06/2011 e G.C. n. 89 del 06.07.2005   esecutive, ed attualmente disponibili: 

 

Lotto n. 14  mq. 3,50 x  € 2.065,83    =  €  7.230,41 

 

   

Lotto n. 39A  mq. 3,72 x  € 2.065,83  =  €   7.684,89 

  A dedurre 30%     = €   2.305,47 

        Totale   €   5.379,42   

 



 
5) di dare atto che la decorrenza del presente provvedimento riguarderà le richieste di 
concessione pervenute dal 01/01/2012 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 
 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 05-gen-2012  

 
 
Bricherasio, lì 05-gen-2012 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 05-gen-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALERNO dott.ssa Rosa Maria 
  


